(a) Atencion á la glosa de Gregorio Lopez.

LEX IV.—Si deliberans repudiet, tenetur bona hæreditaria creditoribus, vel successoribus restituere; vel prævia judiciali taxatione jurabunt ipsi in litem super honorum quantitate. Hoc dicit.

(1) *De tornar.* Innuit ista lex, quod pendente dilatione, quæ datur hæredi ad deliberandum, res hæreditariæ debent esse penes se. Idem probatur in l. fin. §. *si autem hoc*, et ibi notat Alexand. post Fulgos. C. *de jure deliber.* et ibi in vers. *quod si post deliberationem.*

(2) *Los bienes del testador.* Quæ defunctus reliquit tempore mortis; non tamen ea quæ per donationem inter vivos, seu alio contractu hæres habuit à defuncto: sed contractus firmi permanent, licèt hæres repudiet, l. *sicut*, C. *de action. et obligat.* etiamsi fiat in testamento, juxta Gloss. in l. *hæredes palam*, in fin. D. *de testam.* quantumcumque postea irritetur testamentum, argumento l. fin. D. *de rebus eorum*, secundum Bald. in l. *hæredes*, C. *de omni agr. descr.* lib. 11. ubi etiam Joann. de Platea; imò capere posset etiam prælegatum, l. *qui filius*, §. fin. et l. sequenti, D. *de legat. 1.* et donationes permanent, ut in authent. *unde si parens*, C. *de officio. iestam.* casus tamen est specialis in dict. l. *hæredes*, in quo hæreditati renuntians perdit omnia, quæ quocumque titulo à defuncto perceperat, scilicet in hærede scripto à debitore tributario fisci; quam legem Bart. et

Joann. de Plat. inducunt in argumentum, quod institutus hæres à debitore communis perusii, si repudiet ejus hæreditatem, priuetur omnibus bonis, quocumque titulo à testatore acquisitis. Lucas tamen de Pen. in dict. l. *hæredes*, intelligit aliter illam legem, scilicet, quod nulla sit specialitas in hærede; nec illa lex dicat, quod hæres nolens pro minus idoneis prædiis præstare tributa fisco, amittat alia bona, quæ aliàs quocumque titulo sibi à testatore obvennerunt: imò vult illa lex, quod amittat alia bona utilia, quæ à fisco quocumque titulo susceperat; et cum textus dicit, *ex eisdem bonis*, exponit, scilicet fiscalibus, non testatoris; quia sic esset etiam in alio possessore, l. *qui fundos*, et l. seq. eod. tit. et l. *quæ utilia*, quæ statim sequitur post dictam l. *hæredes*, cum aliis concordantiis allegatis ibi per eum. Angel. etiam in l. 1. D. *de acquir. hæred.* ubi Gloss. allegat dictam l. *hæredes*, dicit istam legem esse peregrinam, et quod loquatur, cum ex dispositione legali aliquid defertur; quo casu, licèt illud sit dividuum, non tamen est licitum pro parte acceptare, et pro parte renuntiare; et ideo secundum eum, si ex forma statuti bona immobilia patris condemnati filiis conservantur, ne cogantur mendicare, non possunt acceptare partem eorum, et partem repudiare: quinimo si civitas statuens habet privilegia fiscalia, ut Florentia, coguntur filii talia bona agnoscere, si obnoxia sunt debitis fiscalibus; et nisi illa agnoscant, privantur aliis bonis jam quæsitis à paterna substantia ex alio capite. Alexand. in dict. l. 1. intelligit dictam l. *hæredes*, prout Bart. et Plat. intelligunt, quando bona obvennerunt jure hæreditario, et quod sit specialis casus favore fisci; unde non possent ad alium casum extendi. Tu cogita, quia lex illa utrumque intellectum partitur.